



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmkm@um.krakow.pl

wtorek, 28 kwietnia 2020 r.

80/20

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! TRANSPORT PUBLICZNY W CZASIE EPIDEMII

Radni z Komisji Infrastruktury zajęli się opiniowaniem projektów uchwał. Zapoznali się też z informacją na temat funkcjonowania komunikacji miejskiej podczas epidemii. (MB)

Więcej na: www.rmkm.krakow.pl

NOWOŚĆ! OPINIE NA KOMISJI PLANOWANIA KORESPONDENCYJNIE

Pozytywne opinie dla projektów uchwał dotyczących przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz dla projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Kraków do społeczności Climate-KIC wydane zostały podczas korespondencyjnego posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, które odbyło się 27 kwietnia. (MK)

Więcej na: www.rmkm.krakow.pl

NOWOŚĆ! NA STRAŻY BEZPIECZEŃSTWA MIESZKAŃCÓW

O tym jak działają służby w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa w związku z epidemią koronawirusa dyskutowali radni podczas posiedzenia Komisji Praworządności. (MB)

Więcej na: www.rmkm.krakow.pl

NOWOŚĆ! POZYTYWNE O PROJEKTACH UCHWAŁ

Radni z Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa zajęli się opiniowaniem trzech projektów uchwał. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

NOWOŚĆ! ZESPOŁY POWOŁANE

Podczas posiedzenia Komisji Rewizyjnej radni wybrali przewodniczącego zespołu kontrolnego do przeprowadzenia kontroli Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie realizacji uchwał kierunkowych Rady Miasta Krakowa. Powołali też zespoły kontrolne do oceny wykonania budżetu Miasta Krakowa za rok 2019. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

NOWOŚĆ! ZA DROGI PŁYN DO DEZYNFEKCJI?

MPK poinformowało o miesięcznych wydatkach poczynionych w związku z walką z koronawirusem. W zestawieniu można przeczytać, że kupiono m.in. 5200 litrów płynu do dezynfekcji za kwotę 366 tys. zł. Cena 70 zł za litr budzi wątpliwości radnego Łukasza Gibały, który interpeluje w tej sprawie.

Radny twierdzi, że podczas gdy ogranicza się funkcjonowanie komunikacji miejskiej w taki sposób, że mieszkańcy nie mogą dojechać do pracy, dokonuje się zakupu środków do dezynfekcji w cenie, która wydaje się znacznie odbiegać od ceny rynkowej. Radny dopytuje, czy podana cena jest kwotą netto czy brutto, czy zostały wzięte pod uwagę inne, tańsze oferty, a jeśli tak to dlaczego nie zostały wybrane oraz w jakim celu zakupiono płyn do dezynfekcji? (BS)

WIRUS ZAMROZIŁ PODWYŻKI

W związku ze spowodowanym epidemią koronawirusa ograniczeniem wydatków na funkcjonowanie administracji, do końca roku zostały zamrożone pensje miejskich urzędników, pomimo zapowiadanych

wcześniej podwyżek. Zrezygnowano również z przyznawania nagród kwartalnych. Interpelację w tej sprawie złożył radny Łukasz Gibała.

Więcej na: www.rm.krakow.pl

ZAPEWNIĆ BEZPIECZEŃSTWO OBRAD

W czasie epidemii również Rada Miasta pracuje w nietypowy sposób: 29 kwietnia odbędzie się sesja RMK na wyjątkowych zasadach. Nadzwyczajna sesja rozpocznie się o godz. 10:00, w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych oraz salach: im. Juliusza Lea, Kupieckiej, Portretowej, im. Józefa Dietla oraz 303. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

KAMPANIE SPOŁECZNE POD PATRONATEM

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Dominik Jaśkowiec objął patronatem honorowym dwie kampanie społeczne: Stop manipulacji – nie daj się oszukać oraz Solidarni z seniorami.

Pierwsza z nich to [projekt edukacyjny](#) kierowany do seniorów organizowany przez Stowarzyszenie Manko. Jego misją jest wyczulanie starszych osób na techniki manipulacyjne. Projekt skierowany jest nie tylko do seniorów, którzy stanowią grupę potencjalnie najbardziej narażoną na działania nieuczciwych sprzedawców, ale również do osób młodszych, ponieważ to one często mają największy wpływ na podejmowanie działań rodziców czy dziadków.

Z kolei głównymi celami drugiej [kampanii](#), również organizowanej przez Stowarzyszenie Manko – Solidarni z seniorami są: edukacja seniorów poprzez przekazywanie rzetelnych informacji, zwiększenie społecznej świadomości o potrzebach osób starszych w czasie epidemii oraz zachęcenie wszystkich do integracji i solidarnej pomocy seniorom. (BS)

POSIEDZENIA KOMISJI: 29 kwietnia, środa**OPINIA I STANOWISKO**

Posiedzenie Komisji Kształtowania Środowiska odbędzie się korespondencyjnie o godz. 9:30.

Radni zaopiniują projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Kraków do Społeczności Climate-KIC (druk nr 1175). Zajmą też stanowisko w sprawie rewitalizacji Parku Zakrzówek.

WYMIANA PIECÓW I STAN JAKOŚCI POWIETRZA

Posiedzenie Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza odbędzie się korespondencyjnie o godz. 10:30. Udział mieszkańców możliwy jest przez wysłanie wiadomości do członków komisji na [adresy mailowe](#).

Radni zapoznają się z informacją w sprawie wymiany pieców oraz aktualnego stanu jakości powietrza w Krakowie. Przyjmą wniosek do Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie zmywania ulic. Zaopiniują też projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Kraków do Społeczności Climate-KIC - druk nr 1175.

[Bieżący plan posiedzeń Komisji](#)

DYŻURY RADNYCH:

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

WARTO WIEDZIEĆ:**HARMONOGRAM SESJI NA 2020 ROK:**

- 29 kwietnia (sesja nadzwyczajna)
- 6 i 20 maja
- 3, 5 (sesja uroczysta z okazji święta miasta) i 24 czerwca

- 8 lipca
- 26 sierpnia
- 9 i 23 września
- 7 i 21 października
- 4 i 18 listopada
- 2 i 16 grudnia

UWAGA!

Szanowni Państwo, ze względu na nadzwyczajną sytuację, do odwołania, Informacje Rady Miasta Krakowa nie będą wysyłane codziennie. Jeśli tylko pojawi się ważna informacja związana z pracą radnych, komisji i Radą Miasta Krakowa - niezwłocznie ją do Państwa prześlemy.

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa